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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g e n  a f  r e n t e f o r s i k r i n g e r  m .  v. 

Fremsat den 18. november 1964 af finansministeren. 

§  i .  
I lov om beskatningen af renteforsikringer 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 376 af 11. 
december 1962, foretages følgende æn- 
dringer : 

1. § 1, stk. 1, litra c, næstsidste punktum, 
affattes således: 

홢Endelig kan præmier vedrørende pris- 
talsreguleret alderdomsforsikring i henhold 
til bestemmelserne i lov nr. 260 af 2. oktober 
1956 samt bidrag til Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension fradrages fuldt ud, selvom ind- 
betalingsperioden måtte være kortere end 
15 år." 

2. I 8 1 indsættes som nyt stk. 4: 

홢Sth. 4. Fradragsretten for en af stk. 1 d 
omfattet første præmie til en forsikring, der 
oprettes efter udløbet af et indkomstår, men 
før udgangen af den nærmest påfølgende 
januar måned kan, såfremt præmien ind- 
betales til forsikringsselskabet inden samme 
frist, vælges henført til det nævnte ind- 
komstår." 

§ 2. 
Ændringerne i § 1 finder første gang an- 

vendelse ved skatteligningen for skatte- 
året 1965-66. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Til ,9 1, nr. 1. 
Hvor præmier eller bidrag til en renteforsikring 

eller en pensionsordning med løbende udbetalinger 
skal indbetales over et kortere åremål end 15 år, 
kan de årlige indbetalinger som hovedregel ikke 
fratrækkes fuldt ud i indkomsten for betalingsåret. 
Derimod kan der foretages årlige afskrivninger, hvor- 
ved fradragsretten for de samlede indbetalinger for- 
deles over en periode på 15 år. 

Fra denne hovedregel om afskrivning er der i den 
gældende lov gjort visse undtagelser, bl. a. for 
præmier vedrørende pristalsreguleret alderdomsfor- 
sikring. Motiveringen for disse undtagelsesbestem- 
melser har navnlig været, at såvel hensynet til 

skatteyderne som administrative hensyn taler for, 
at de forholdsvis mange og små indbetalinger, som 
undtagelsesbestemmelserne omfatter, kan fratræk- 
kes fuldt ud i betalingsåret, således at man her 
undgår en fordeling af fradragsretten over flere år. 

De samme hensyn gør sig gældende, når talen 
er om lønmodtageres egne bidrag til Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension. Nærværende lovforslag inde- 
holder derfor en regel, hvorefter sådanne bidrag 
kan fradrages fuldt ud i betalingsåret, selvom ind- 
betalingsperioden er kortere end 15 år. Denne regel 
vil få betydning for de lønmodtagere, der optages 
som medlem af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
efter deres 52. år. 
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Til § 1, nr. 2. 
Efter de gældende lovregler er indskudsåret for 

kapitalbindingskonti og skattelettelseskonti fastsat 
til perioden 1. februar-31. januar, således at der 
indtil udgangen af en januar måned kan foretages 
indskud på disse konti med skattemæssig virkning 
for det forudgående indkomstår. 

Medens det allerede af hensyn til de eksisterende 
forsikringer ikke vil være praktisk muligt på tilsva- 

rende måde at indføre et fra indkomståret afvigende 
indskudsår for betaling af forsikringspræmier, vil det 
med hensyn til første præmie på nytegnede forsik- . 
ringer være muligt at tilvejebringe en vis ligestilling 
derved, at der gives forsikringstageren valgfrihed. 
med hensyn til, om denne præmie ønskes fratrukket 
i det indkomstår, i hvilket forsikringen tegnes, eller 
i det foregående indkomstår. Den foreslåede regel 
tager sigte herpå. , 


